
UCHWAŁA NR XXXV/232/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Stronie Śląskie 
w spółkach prawa handlowego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.g oraz art.40 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.446 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, 
co następuje :

§ 1. 1. Gmina Stronie Śląskie może wnosić do spółek prawa handlowego w zamian za obejmowane udziały 
lub akcje wkłady pieniężne lub wkłady niepieniężne (aporty).

2. Wniesienie wkładu do spółki w zamian za obejmowane udziały i akcje nie wymaga zgody Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego jeżeli objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład pieniężny a środki 
na objęcie udziałów w kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Stronie Śląskie 
na dany rok budżetowy lub w ramach przedsięwzięć wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Stronie Śląskie.

3. Wniesienie wkładu do spółki w innych przypadkach niż określone w ust.2 wymaga zgody Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego.

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach winno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę lub dokonane 
na podstawie wartości księgowej netto na dzień wniesienia aportu.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do cofania udziałów lub akcji w spółkach.

2. Cofanie udziałów lub akcji Gminy Stronie Śląskie następuje wyłącznie w drodze umorzenia zgodnie 
z przepisami ustawy Kodeks Spółek Handlowych oraz postanowieniami aktu załozycielskiego (umowy lub 
statutu) spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu.

3. Umorzenie wszystkich udziałów w spółce wymaga zgody Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do zbywania udziałów lub akcji w spółkach.

2. Zbycie udziałów lub akcji spółki należących do Gminy Stronie Śląskie, w tym udziałów lub akcji  spółki, 
w której Gmina Stronie Śląskie jest wspólnikiem lub akcjonariuszem, wymaga zgody Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego.

3. Zbycie udziałów winno być poprzedzone wyceną mienia komunalnego dokonaną przez biegłego 
rzeczoznawcę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: F2508E76-87A4-45AB-BC70-3D0289C28595. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XXXV/232/17 z dnia 28 kwietnia 2017  roku w sprawie

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Stronie Śląskie w spółkach
prawa handlowego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016 roku poz.446 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Przepis ten stanowi podstawę do ustalenia
przez radę gminy ogólnych norm postępowania, którymi winien kierować się organ wykonawczy przy
wnoszeniu, cofaniu i zbywaniu udziałów i akcji. Natomiast dokonywanie czynności, tj. obejmowanie lub
nabywanie udziałów i akcji należy do spraw zwykłego zarządu podlegających wyłącznej właściwości
organu wykonawczego gminy na podstawie przepisów art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym.

Istotnym elementem uchwały jest ograniczenie wynikające z zapisów § 1 ust.2, stanowiące iż wniesienie
wkładu do spółki w zamian za obejmowane udziały i akcje nie wymaga zgody Rady Miejskiej Stronia
Śląskiego jeżeli objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład pieniężny a środki na objęcie
udziałów w kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Stronie Śląskie na dany
rok budżetowy lub w ramach przedsięwzięć wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Stronie Śląskie.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: F2508E76-87A4-45AB-BC70-3D0289C28595. Podpisany Strona 1




